МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»
368832 г. Кизляр, ул. Циолковского, 1-а тел.: 2-36-87

факс: 2 - 37- 21

еш a i 1: ku Itu га ш i г a 5Q@ m ail г u

«17» октября 2023 г, №__48_

Приказ
О назначении ответственного за организацию доступа к информации о деятельности

ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира»

В соответствии с поручением Главы РД С.А.Меликова от 09.08.2022г № 01-1-3772/22 в
соответствии с изменениями ФЗ от 09.02.2009г. №8-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за организацию доступа к информации о деятельности
ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира» заместителя директора по
ИКТ Саидову П.Г
2.3ам.директора по ИКТ Саидовой П.Г.:
- обеспечить подключение всех сообществ «ВКонтакте», «Одноклассники», «Telegramm»
к компоненту «Госпаблики»;
-обеспечить подтверждение (верификацию) всех сообществ в социальной сети
«ВКонтакте» с использованием ЕСИА;
-обеспечить оформление сообществ в социальной сети «ВКонтакте» в соответствии с
требованиями 8-ФЗ (аватарка, описание, обложка);
-обеспечить размещение двух видов электронной формы ПОС (виджеты) в каждом
сообществе в социальной сети «ВКонтакте»;
-обеспечить размещение мини-аппов «Госуслуг» «Запись в кружок» в «ВКонтакте»;
-обеспечить регулярное ведение сообществ с частотой не менее 5-ти публикаций в
неделю;
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Н.В.Ярушкина

/П.Г.Саидова

Директор ГКСЩ
«КГИ «Культ;

С приказом ознакО: